



Kuuseokste alla peab jääma veidi õhku, et taimed ei puutuks otse kokku märgade okstega. Selleks torgake oksad maa sisse või toetage kividele. Et tuul katet ära ei viiks, pange servadele raskuseks kive.

Igihaljad padjandtaimed, mägisibulad, kanarbi-kud, leviisiad, peekerlilled jpt ei karda talvel mitte niivõrd külma kui liigniiskust. Paljudele võib saatuslikuks saada kevadine päikesepõletus. Kuidas selliseid taimi katta?



Kui kuuseoksad on otse vastu padjandit, vajub kate lume raskuse all tihedalt vastu taimi, tekib õhupuudus ja taim võib hukkuda. Lisaks rikub raskus ka padjandi vormi.

Kogemusi jagab Ahto Ruut, kes on rajanud oma Kivi-Lillemäe talus Harjumaal Eesti ühe uhkeima kaljuaiia. Aastate jooksul on tal tulnud üle elada ka ränki kaotusi. Näiteks tegi 2006. aasta jaanuar, kui sooja ja lumeta aja järel tuli järsku 30-kraadine pakane, tema mägisibulatega puhta töö. See oli suur üllatus, sest varem polnud aednik oma mägisibulaid mitte kunagi katnud. Tänu juhtunule oli aga jälle üks õpetlik kogemus juures, milleks tuleb meie heitliku kliimaga talvedel valmis olla ja kuidas taimi kaitsta.

Kõige parem on katta muidugi kuuseokstega, sest aed näeb siis ka pärast katmist kena välja. Häda korral võib kasutada männioksigi, kuid need on

kujult hoopis teistsugused ega kata nii hästi kui kuusk. Kui hilissügis ja talve algus on pikalt pehme, pole katta vaja, ent hoidke materjal käepärast, sest teinekord läheb külmaks päevapealt. Varjutamisega võib aga kiire hakata veebruaril lõpupoole, et taimed kevadtalvi-se päikese käes ära ei "põleks".

MILLEGA KATTA

Niiskusõrnadele taimedele on nutikas peale panna klaastahvlid, sest klaas hoiab kinni vihma, aga laseb läbi valgust, kõrvalt pääseb vabalt ligi õhk. Kõige niiskustundlikumad katke juba enne suuremaid sügisvihmasid. Sellised on näiteks võrk-mägisibulad jm mägis-

bulate karvakestega liigid, millele vesi jääb karvakeste vahele kinni.

Klaastahvlile pange kindlasti raskuseks peale kivi, et tuul seda ära ei viiks. Hiljem, kui maa külmub, asetage kevadtalvise päikesepõletuse vältimiseks klaasi peale kuuseoksi.

Liigniiskuse ja kevadise päikesepõletuse pärast vajavad talvekattet kõik igihaljad padjandid: kivirikud, aubrietasid, padjandfloksid, liivateed, mägisibulad jm n-ö kiviktaimla klassika. Eestis ammusest aegadest kasvatatud liigid-sordid on meie kliimaga kohanenud ning peavad enamasti vastu ka katmata, kuid uuemad aretised võivad olla vägagi õrnad.

Märtsipäike on sageli nii tugev, et kat-